ПРОТОКОЛ
встречи главы Духовницкого муниципального района Сергея Юрьевича Вербина с жителями села Березовая Лука Березово-Лукского муниципального образования

11.09.2024 г.,
12.00 часов
СДК с. Березовая Лука

Председатель: Вербин Сергей Юрьевич - глава Духовницкого муниципального района
Секретарь: Тюкаева Оксана Владимировна – руководитель аппарата, начальник отдела организационной работы и взаимодействия с муниципальными образованиями администрации Духовницкого муниципального района.

Присутствовали: глава поселения Шавандин Владимир Александрович; председатель общественного Совета Пронин Юрий Александрович.

Жители: 20 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
[bookmark: __DdeLink__7408_1226239058]1. Доклад об итогах социально-экономического развития Духовницкого района за прошедший период 2024 года (Докладчик: Вербин Сергей Юрьевич - глава Духовницкого муниципального района).
2. Отчет о работе администрации Березово-Лукского муниципального образования (Докладчик: Шавандин Владимир Александрович - глава Березово-Лукского муниципального образования).
3. Разное.

СЛУШАЛИ:
1. Вербина Сергея Юрьевича - главу Духовницкого муниципального района;
2.  Шавандину Владимиру Александровичу - главу Березово-Лукского муниципального образования.

Вопросы, поступившие от жителей поселения на встрече.
Вопросы жителей:
Нарушение правил выпаса домашних животных.
Вербин С.Ю.: дал разъяснения.

О возможности пересмотра графика вывоза ТКО
Вербин С.Ю.: дал разъяснения.

Организация бесперебойного водоснабжения населения села (постоянное отключение водоснабжения, из-за выхода из строя насоса)
Вербин С.Ю.: дал разъяснения
[bookmark: _GoBack]Ремонт автоподъезда к селу
Вербин С.Ю.: дал разъяснения. Поручение главе Березово-Лукского муниципального образования Шавандину В.А. взять вопрос на контроль.

РЕШИЛИ:
1. Доклад об итогах социально-экономического развития Духовницкого района за прошедший период 2024 года принять к сведению.
2. Отчет о работе администрации Березово-Лукского муниципального образования принять к сведению.

Председатель			                                                        С.Ю. Вербин

Секретарь				            	                                   О.В. Тюкаева

1